R E Q U E R I M E N T O  Nº. 778
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os moradores da região da Vila Maria, nas imediações das ruas Tiradentes e Expedicionário Almiro Bernardes não tem telefone público (orelhão) nas proximidades;

CONSIDERANDO que é importante essa facilidade para os moradores dessa região, pois numa emergência facilitaria a chamada de socorro;
CONSIDERANDO que se encontra instalada na confluência das referidas ruas a Igreja Assembléia de Deus,  muito freqüentada por pessoas, as quais sentem falta da instalação de citado aparelho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando que nos informe da possibilidade de instalar um telefone público na confluência das Ruas Tiradentes e Expedicionário Almiro Bernardes, na Vila Maria, próximo à Igreja Assembléia de Deus localizada neste local, aumentando com isso a qualidade de vida de todas as pessoas que residem ou professam sua fé naquela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de setembro de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT